



Fiskeridirektoratet
Nærings- og fiskeridirektoratet

Deres ref.
«Ref»

Vår ref.
2023/761-2

Saksbehandler
Maria Pettersvik Arvnes, 906 23 689

Dato
11.10.2023

Regulering av fiske etter vassild 2024

Landsstyret i Norges Fiskerlag behandlet overnevnte sak i møte 9–10.10.23, og fattet følgende vedtak.

«Norges Fiskarlag viser til at ICES har foreslått at totalkvoten i 2024 og 2025 settes til 9499 tonn, noe som er en nedgang fra 2022 og 2023. Dette er en reduksjon på 7,5% fra forrige kvoteråd. Det er vanskelig å forstå og godta kutt i en bestand der det er flere indikasjoner på en positiv utvikling og at fiskepresset er på et lavt nivå.

Fiskarlaget mener at det er et sterkt behov for å styrke ressursforskningen på vassild, og viser i den forbindelse bl.a. skriftlige innspill fra næringen og til diskusjoner om bestandsvurderingen for vassild i møtet i referansegruppen for ressursforskning (22.9.2023). Norges Fiskarlag stiller seg uforstående til at ICES ikke finner grunnlag for å øke uttaket av vassild. Bildet som tegnes stemmer dårlig med erfaringene fra fiskerne, som de siste årene har rapportert om økende fangst pr tauetime i direktefisket etter vassild nord for 62°N, og økende innslag av bifangst av vassild i Nordsjøen. På bakgrunn av dette mener vi at kvoten for 2024 trygt kan settes til 15 000 tonn.

Fiskarlaget er opptatt av å bidra til at datagrunnlaget for vassild styrkes, og i den forbindelse vises det til at det fra kommende årsskifte vil kunne tas ut fangstprøver av vassild fra alle industrifangster, jfr. nye krav knyttet til leveranser til mel- og oljeleveranser.

Norges Fiskarlag vil tilrå at hovedprinsippene i reguleringsopplegget for fisket etter vassild videreføres i 2024, men man bør unngå refordelinger i fisket, og fartøyskvoten må settes på et slikt nivå ved årets start at dette unngås.

Norges Fiskarlag tar sikte på å ha en oppfølgende dialog med Fiskeridirektoratet om ulike elementer knyttet til reguleringen av fisket etter vassild.»

Med hilsen
Norges Fiskarlag

Jan Birger Jørgensen

Maria Pettersvik Arvnes

Kopi til: Havforskningsinstituttet, medlemslag, landsstyret

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.

